- 1 -

攀枝花市医疗保障局
关于 2021年攀枝花市调整医疗服务价格项目

价格标准的通知

各县（区）医保局，局直属单位，全市各公立医疗机构：

按照《关于贯彻执行 15项医疗保障信息业务编码标准的通

知》（医保办发〔2020〕51号）要求，在严格映射对标《四川

省医疗服务价格项目基准库》的前提下,为进一步贯彻落实《四

川省人民政府办公厅关于推进医药卫生体制改革 2021年重点工

作的通知》（川办函〔2021〕56号）精神，逐步理顺我市医疗

服务价格比价关系，经向社会公示广泛征求意见，对攀枝花市部

分医疗服务价格项目价格标准进行结构性调整，现将有关事项通

知如下。

一、调整原则

按照“总量控制、结构调整、有升有降”原则，提高体现医务

- 2 -

人员劳务价值、技术难度和风险程度较高但价格偏低的诊疗、手

术等项目价格标准，降低现行价格偏高的大型设备检查、检验等

项目价格，降低现行价格高于省管公立医疗机构价格标准，并以

省现行公布价格标准为参照，以 2020年度全市公立医疗机构医

疗服务项目业务量为调整基数，保持调减项目减少的收入与调增

项目增加的收入总体基本平衡。

二、调整内容

（一）调增医疗服务价格项目。

1.呼吸系统诊疗：胸腔穿刺术；

2.新生儿特殊诊疗：新生儿复苏、新生儿气管插管术等；

3.经血管介入治疗：静脉介入诊疗、动脉介入诊疗、门脉系

统介入诊疗、心脏介入诊疗、脑和脊髓血管介入诊疗；

4.手术治疗：椎管内麻醉、全身麻醉、开放性颅脑损伤清除

术、颅内巨大动脉瘤夹闭切除术、睑退缩矫正术、经尿道前列腺

电切术。

（二）调减医疗服务价格项目。

检验：钾测定、钠测定、血清肌酸激酶测定、肌酐测定、细

菌抗体测定、血培养及鉴定。（具体见附件）

三、执行标准

（一）调整的医疗服务项目价格按照医疗机构等级实行差价

政策。即三级甲等、三级乙等、二级甲等、二级乙等医疗机构执

行公布价格，二级乙等以下医疗机构在二级甲等医疗机构基础上

按不低于 10%下浮。

（二）“扩张多支血管酌情加收”项目应执行“经血管介入诊

- 3 -

疗”总说明，即“以一根血管的介入治疗为起点，每增加一根血管

的治疗按 20%加收，加收最高不超过该项治疗的 100%”，由医疗

机构自行根据治疗血管根数计算加收金额。

四、执行范围

攀枝花市公立医疗机构。

五、执行时间

本通知自 2022年 1月 10日起执行，凡以前规定与本通知不

一致的，按本通知规定执行。执行期间如国家和省有新规定，从

其规定。

六、工作要求

（一）加强领导，统筹安排。医疗服务价格调整涉及面广、

政策性强。各医疗机构要统一思想认识，加强组织领导，周密部

署安排，统筹协调实施，确保调价政策落到实处。

（二）加强监管，防范风险。各县（区）医保部门、市医保

事务中心、信息中心，各公立医疗机构要密切关注医疗服务价格

调整的实施情况，了解掌握新情况新问题，加强舆情控制，及时

有效化解各种矛盾。发现问题及时反馈市医保局。

附件：2021年攀枝花市结构性调整项目价格表

- 4 -

附件

2021年攀枝花市结构性调整项目价格表

序号 国家项目代码 国家项目名称 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容
计价

单位

价格
说明

三甲 三乙 二甲 二乙

1 002503040010000 钾测定 250304001 钾测定

指火焰分光光度

法或离子选择电

极法、酶促动力学

法

项 4 4 3 3 干化学法加收 3元

2 002503040010100 钾测定(干化学法) 250304001-1
钾测定(干化学法加

收)
项 3 3 3 3

3 002503040020000 钠测定 250304002 钠测定

指火焰分光光度

法或离子选择电

极法、酶促动力学

法

项 4 4 3 3 干化学法加收 3元

4 002503040020100 钠测定(干化学法) 250304002-1
钠测定(干化学法加

收)
项 3 3 3 3

5 002503060010000 血清肌酸激酶测定 250306001 血清肌酸激酶测定 指化学发光法 项 6 6 5 5

干化学法加收 2

元；速率法减收 2

元

6 002503060010100
血清肌酸激酶测定(干化

学法)
250306001-1

血清肌酸激酶测定

(干化学法加收)
项 2 2 2 2

7 002503060010200
血清肌酸激酶测定(速率

法)
250306001-2

血清肌酸激酶测定

(速率法)
项 4 4 3 3

- 5 -

8 002503070020000 肌酐测定 250307002 肌酐测定

包括血清或尿标

本；指酶促动力学

法

项 5 4 4 4 干化学法加收 2元

9 002503070020100 肌酐测定(干化学法) 250307002-1
肌酐测定(干化学法

加收)
项 2 2 2 2

10 002503070020000 肌酐测定 250307002-2
肌酐测定(血清标

本)
项 5 4 4 4

11 002503070020000 肌酐测定 250307002-3 肌酐测定(尿标本) 项 5 4 4 4

12 002504030420000 细菌抗体测定 250403042 细菌抗体测定

包括结核杆菌、破

伤风杆菌、百日咳

杆菌、军团菌、幽

门螺杆菌；指各种

免疫学方法

项 18 17 16 15

每项测定计价一

次；荧光探针法加

收 5元

13 002504030420200
细菌抗体测定(荧光探针

法)
250403042-1

细菌抗体测定（荧光

探针法加收）
项 5 5 5 5

14 002504030420000 细菌抗体测定 250403042-2
细菌抗体测定（结核

杆菌）
项 18 17 16 15

15 002504030420000 细菌抗体测定 250403042-3
细菌抗体测定（破伤

风杆菌）
项 18 17 16 15

16 002504030420000 细菌抗体测定 250403042-4
细菌抗体测定（百日

咳杆菌）
项 18 17 16 15

17 002504030420000 细菌抗体测定 250403042-5
细菌抗体测定（军团

菌）
项 18 17 16 15

18 002504030420000 细菌抗体测定 250403042-6
细菌抗体测定（幽门

螺杆菌）
项 18 17 16 15

19 002505010110000 血培养及鉴定 250501011 血培养及鉴定 项 32 30 28 26 仪器法加收 50元

20 002505010110000 血培养及鉴定 250501011-1
血培养及鉴定（仪器

法加收）
项 50 50 50 50

21 003106040050000 胸腔穿刺术 310604005 胸腔穿刺术
含抽气、抽液、注

药
药物 次 75 69 64 60

- 6 -

22 003112020020000 新生儿测颅压 311202002 新生儿测颅压 次 22 21 19 18

23 003112020030000 新生儿复苏 311202003 新生儿复苏 次 252 234 217 206

24 003112020040000 新生儿气管插管术 311202004 新生儿气管插管术 次 48 44 41 38

25 003112020060000 新生儿洗胃 311202006 新生儿洗胃 次 30 28 26 24

26 003112020070000 新生儿监护 311202007 新生儿监护

包括:1．单独心电

监护，2．心电、

呼吸、血压监护，

3．心电、呼吸、

血压、氧饱和度监

护

小时 3 3 2 2
无论监测多少参

数

27 003112020070100
新生儿监护(单独心电监

护)
311202007-1

新生儿监护（单独心

电监护）
小时 3 3 2 2

28 003112020070200
新生儿监护(心电、呼吸、

血压监护)
311202007-2

新生儿监护（心电、

呼吸、血压监护）
小时 3 3 2 2

29 003112020070300
新生儿监护(心电、呼吸、

血压、氧饱和度监护)
311202007-3

新生儿监护（心电、

呼吸、血压、氧饱和

度监护）

小时 3 3 2 2

30 003112020080000 新生儿脐静脉穿刺和注射 311202008
新生儿脐静脉穿刺

和注射
次 11 10 9 9

31 003112020120000 新生儿辐射抢救治疗 311202012
新生儿辐射抢救治

疗
不含监护 小时 2 2 2 2

32 003112020130000 新生儿囟门穿刺术 311202013 新生儿囟门穿刺术 包括前后囟门 次 11 10 9 9

33 003112020130000 新生儿囟门穿刺术 311202013-1
新生儿囟门穿刺术

（前后囟门）
次 11 10 9 9

34 003201000010000 经皮选择性静脉造影术 320100001
经皮选择性静脉造

影术

包括腔静脉、肢体

静脉等
次 1296 1206 1117 1061

35 003201000010100
经皮选择性静脉造影术

(腔静脉)
320100001-1

经皮选择性静脉造

影术(腔静脉)
次 1296 1206 1117 1061

36 003201000010200
经皮选择性静脉造影术

(肢体静脉)
320100001-2

经皮选择性静脉造

影术(肢体静脉)
次 1296 1206 1117 1061

- 7 -

37 003201000020000 经皮静脉内激光成形术 320100002
经皮静脉内激光成

形术
导管 次 2160 2011 1862 1768

38 003201000030000 经皮静脉内滤网置入术 320100003
经皮静脉内滤网置

入术

包括经皮静脉内

滤网取出术
滤网 次 2520 2346 2172 2063

39 003201000030100
经皮静脉内滤网置入术

(经皮静脉内滤网取出术)
320100003-1

经皮静脉内滤网置

入术(经皮静脉内滤

网取出术)

次 2520 2346 2172 2063

40 003201000040000 经皮静脉球囊扩张术 320100004
经皮静脉球囊扩张

术
球囊、导管 次 2600 2407 2229 2064

41 003201000050000 经皮静脉内支架置入术 320100005
经皮静脉内支架置

入术
支架 次 3276 3050 2824 2682

42 003201000060000
经皮静脉内球囊扩张+支

架置入术
320100006

经皮静脉内球囊扩

张+支架置入术

支架、球囊

管
次 3276 3050 2824 2682

43 003201000070000 经皮静脉内旋切术 320100007 经皮静脉内旋切术 导管 次 2080 1936 1793 1703

44 003201000090000
经皮静脉内超声血栓消融

术
320100009

经皮静脉内超声血

栓消融术
特殊材料 次 2080 1936 1793 1703

45 003201000120000
经皮静脉内血管异物取出

术
320100012

经皮静脉内血管异

物取出术
次 1152 1072 993 943

46 003202000010000
经股动脉置管腹主动脉带

簿网支架置入术
320200001

经股动脉置管腹主

动脉带簿网支架置

入术

包括腹主动脉瘤、

假性动脉瘤
支架 次 3136 2919 2703 2567

47 003202000010100

经股动脉置管腹主动脉带

簿网支架置入术(腹主动

脉瘤)

320200001-1

经股动脉置管腹主

动脉带簿网支架置

入术(腹主动脉瘤)

次 3136 2919 2703 2567

48 003202000010200

经股动脉置管腹主动脉带

簿网支架置入术(假性动

脉瘤)

320200001-2

经股动脉置管腹主

动脉带簿网支架置

入术(假性动脉瘤)

次 3136 2919 2703 2567

49 003202000020000 经皮选择性动脉造影术 320200002
经皮选择性动脉造

影术

不含脑血管及冠

状动脉
次 1152 1072 993 943

- 8 -

50 003202000040000 经皮选择性动脉置管术 320200004
经皮选择性动脉置

管术

包括各种药物治

疗

、栓塞、热灌注、

动脉留置鞘管拔

出术

栓塞剂、泵 次 2240 2085 1931 1834

51 003202000040100
经皮选择性动脉置管术

(各种药物治疗)
320200004-1

经皮选择性动脉置

管术(各种药物治

疗)

次 2240 2085 1931 1834

52 003202000040200
经皮选择性动脉置管术

(栓塞)
320200004-2

经皮选择性动脉置

管术(栓塞)
次 2240 2085 1931 1834

53 003202000040300
经皮选择性动脉置管术

(热灌注)
320200004-3

经皮选择性动脉置

管术(热灌注)
次 2240 2085 1931 1834

54 003202000040400
经皮选择性动脉置管术

(动脉留置鞘管拔出术)
320200004-4

经皮选择性动脉置

管术(动脉留置鞘管

拔出术)

次 2240 2085 1931 1834

55 003202000050000 经皮动脉斑块旋切术 320200005
经皮动脉斑块旋切

术

不含脑血管及冠

状动脉
次 2080 1936 1793 1703

56 003202000060000 经皮动脉闭塞激光再通术 320200006
经皮动脉闭塞激光

再通术

不含脑血管及冠

状动脉
次 2080 1936 1793 1703

57 003202000070000 经皮动脉栓塞术 320200007 经皮动脉栓塞术
包括动脉瘤、肿瘤

等
栓塞剂 次 2288 2130 1972 1873

58 003202000070100 经皮动脉栓塞术(动脉瘤) 320200007-1
经皮动脉栓塞术(动

脉瘤)
次 2288 2130 1972 1873

59 003202000070200 经皮动脉栓塞术(肿瘤) 320200007-2
经皮动脉栓塞术(肿

瘤)
次 2288 2130 1972 1873

60 003202000080000
经皮动脉内超声血栓消融

术
320200008

经皮动脉内超声血

栓消融术
特殊材料 次 3136 2919 2703 2567

61 003202000090000 经皮动脉内球囊扩张术 320200009
经皮动脉内球囊扩

张术

不含脑血管及冠

状动脉
导管、球囊 次 2688 2502 2317 2201

62 003202000100000 经皮动脉支架置入术 320200010
经皮动脉支架置入

术

包括肢体动脉、颈

动脉、肾动脉
支架 次 3276 3050 2824 2682

- 9 -

63 003202000100100
经皮动脉支架置入术(肢

体动脉)
320200010-1

经皮动脉支架置入

术(肢体动脉)
次 3276 3050 2824 2682

64 003202000100200
经皮动脉支架置入术(颈

动脉)
320200010-2

经皮动脉支架置入

术(颈动脉)
次 3276 3050 2824 2682

65 003202000100300
经皮动脉支架置入术(肾

动脉)
320200010-3

经皮动脉支架置入

术(肾动脉)
次 3276 3050 2824 2682

66 003202000110000
经皮动脉激光成形+球囊

扩张术
320200011

经皮动脉激光成形

+球囊扩张术
球囊管 次 3276 3050 2824 2682

67 003202000120000
经皮肢体动脉旋切＋球囊

扩张术
320200012

经皮肢体动脉旋切

＋球囊扩张术
包括旋磨 球囊管 次 3360 3129 2897 2752

68 003202000120100
经皮肢体动脉旋切＋球囊

扩张术(旋磨)
320200012-1

经皮肢体动脉旋切

＋球囊扩张术(旋

磨)

次 3360 3129 2897 2752

69 003202000130000
经皮血管瘤腔内药物灌注

术
320200013

经皮血管瘤腔内药

物灌注术
次 1760 1638 1517 1440

70 003203000010000 经皮肝穿刺肝静脉扩张术 320300001
经皮肝穿刺肝静脉

扩张术
球囊、导管 次 2464 2294 2124 2017

71 003203000020000 肝动脉插管灌注术 320300002 肝动脉插管灌注术

导管及体内

放置的投药

泵(Port)

次 1872 1743 1614 1533

72 003203000030000
经颈内静脉肝内门腔静脉

分流术(TIPS)
320300003

经颈内静脉肝内门

腔静脉分流术

（TIPS）

不含 X线监控及

摄片

导管、导丝、

支架
次 3360 3129 2897 2752

73 003204000020000 经皮心内膜心肌活检术 320400002
经皮心内膜心肌活

检术

不含病理诊断及

其它特殊检查
导管 次 832 774 717 681

- 10 -

74 003205000020000
经皮冠状动脉腔内成形术

(PTCA)
320500002

经皮冠状动脉腔内

成形术（PTCA）

含 PTCA前的靶血

管造影

指引导管、

指引导丝、

球囊导管、

支架

次 2808 2615 2421 2299

1．以扩张一支冠

脉血管为基价，扩

张多支血管酌情

加收；2．若冠状

动脉造影术后立

即进行 PTCA术，

应视作二次手术

分别计价

75 003205000020001

经皮冠状动脉腔内成形术

(PTCA)(扩张多支血管每

支加收)

320500002-1

经皮冠状动脉腔内

成形术（PTCA）（扩

张多支血管酌情加

收）

次
以一支冠脉血管

为基价

76 003205000020100

经皮冠状动脉腔内成形术

(PTCA)(若冠状动脉造影

术后立即进行 PTCA术，

应视作二次手术分别计

价)

320500002-2

经皮冠状动脉腔内

成形术（PTCA）（若

冠状动脉造影术后

立即进行 PTCA术，

应视作二次手术分

别计价）

次 2808 2615 2421 2299

77 003205000030000
经皮冠状动脉内支架置入

术(STENT)
320500003

经皮冠状动脉内支

架置入术（STENT）

含为放置冠脉内

支架而进行的球

囊预扩张和支架

打开后的支架内

球囊高压扩张及

术前的靶血管造

影

指引导管、

指引导丝、

球囊导管、

支架

次 3786 3525 3264 3100

1．以扩张一支冠

脉血管为基价，扩

张多支血管酌情

加收；2．若冠状

动脉造影术后立

即进行 STENT术，

应视作二次手术

分别计价

78 003205000030001

经皮冠状动脉内支架置入

术(STENT)(扩张多支血

管加收)

320500003-1

经皮冠状动脉内支

架置入术（STENT）

（扩张多支血管酌

情加收）

次
以一支冠脉血管

为基价

- 11 -

79 003205000030100

经皮冠状动脉内支架置入

术(STENT)(若冠状动脉

造影术后立即进行

STENT术，应视作二次手

术分别计价)

320500003-2

经皮冠状动脉内支

架置入术（STENT）

（若冠状动脉造影

术后立即进行

PTCA术，应视作二

次手术分别计价）

次 3786 3525 3264 3100

80 003205000040000
经皮冠状动脉腔内激光成

形术(ELCA)
320500004

经皮冠状动脉腔内

激光成形术

（ELCA）

含激光消融后球

囊扩张和/或支架

置入及术前的靶

血管造影

指引导管、

指引导丝、

球囊导管、

支架

次 4256 3963 3669 3485

1．以一支冠脉血

管为基价，多支血

管酌情加收；2．若

冠状动脉造影术

后立即进行激光

成形术，应视作二

次手术分别计价

81 003205000040001

经皮冠状动脉腔内激光成

形术(ELCA)(多支血管加

收)

320500004-1

经皮冠状动脉腔内

激光成形术

（ELCA）（多支血

管酌情加收）

次
以一支冠脉血管

为基价

82 003205000040100

经皮冠状动脉腔内激光成

形术(ELCA)(若冠状动脉

造影术后立即进行激光成

形术，应视作二次手术分

别计价)

320500004-2

经皮冠状动脉腔内

激光成形术

（ELCA）（若冠状

动脉造影术后立即

进行激光成形术，应

视作二次手术分别

计价）

次 4256 3963 3669 3485

83 003205000050000 高速冠状动脉内膜旋磨术 320500005
高速冠状动脉内膜

旋磨术

含旋磨后球囊扩

张和/或支架置入

及术前的靶血管

造影

旋磨术专用

导丝和旋磨

导管、支架

次 4256 3963 3669 3485

1．以旋磨一支冠

脉血管为基价，旋

磨多支血管酌情

加收；2．若冠状

动脉造影术后立

即进行旋磨术，应

视作二次手术分

别计价

- 12 -

84 003205000050001
高速冠状动脉内膜旋磨术

(旋磨多支血管每支加收)
320500005-1

高速冠状动脉内膜

旋磨术（旋磨多支血

管酌情加收）

次
以旋磨一支冠脉

血管为基价

85 003205000050100

高速冠状动脉内膜旋磨术

(若冠状动脉造影术后立

即进行旋磨术，应视作二

次手术分别计价)

320500005-2

高速冠状动脉内膜

旋磨术（若冠状动脉

造影术后立即进行

旋磨术，应视作二次

手术分别计价）

次 4256 3963 3669 3485

86 003205000060000 定向冠脉内膜旋切术 320500006
定向冠脉内膜旋切

术

含术前的靶血管

造影
旋切导管 次 4256 3963 3669 3485

1．以旋切一支冠

脉血管为基价，旋

切多支血管酌情

加收；2．若冠状

动脉造影术后立

即进行旋切术，应

视作二次手术分

别计价

87 003205000060001
定向冠脉内膜旋切术(多

支血管加收)
320500006-1

定向冠脉内膜旋切

术（旋切多支血管酌

情加收）

次
以旋切一支冠脉

血管为基价

88 003205000060100

定向冠脉内膜旋切术(若

冠状动脉造影术后立即进

行旋切术，应视作二次手

术分别计价)

320500006-2

定向冠脉内膜旋切

术（若冠状动脉造影

术后立即进行旋切

术，应视作二次手术

分别计价）

次 4256 3963 3669 3485

89 003205000070000
冠脉血管内超声检查术

(IVUS)
320500007

冠脉血管内超声检

查术（IVUS）

含术前的靶血管

造影

血管内超声

导管
次 3360 3128 2896 2751

90 003205000080000
冠状血管内多普勒血流测

量术
320500008

冠状血管内多普勒

血流测量术

含术前的靶血管

造影
多普勒导丝 次 3360 3128 2896 2751

- 13 -

91 003205000090000
经皮主动脉气囊反搏动术

(IABP)
320500009

经皮主动脉气囊反

搏动术（IABP）

含主动脉气囊植

入

、反搏动治疗、气

囊取出；不含心电

、压力连续示波监

护

主动脉内反

搏动球囊导

管

小时 42 39 36 34

92 003205000100000 冠脉血管内窥镜检查术 320500010
冠脉血管内窥镜检

查术

血管内窥镜

导管
次 3024 2816 2607 2476

93 003205000110000 经皮冠状动脉内溶栓术 320500011
经皮冠状动脉内溶

栓术
含冠脉造影 次 2704 2517 2331 2214

94 003205000120000
经皮激光心肌血管重建术

(PMR)
320500012

经皮激光心肌血管

重建术（PMR）
含冠脉造影 激光导管 次 3360 3129 2897 2752

95 003205000130000 冠状动脉内超声溶栓术 320500013
冠状动脉内超声溶

栓术
含冠脉造影

超声溶栓导

管
次 3120 2905 2690 2555

96 003205000140000 冠脉内局部放射治疗术 320500014
冠脉内局部放射治

疗术

含冠脉造影、同位

素放射源及放疗

装置的使用

次 3328 3099 2869 2725

97 003205000150000
冠脉内局部药物释放治疗

术
320500015

冠脉内局部药物释

放治疗术
含冠脉造影

局部药物释

放导管
次 3328 3099 2869 2725

98 003205000160000 肥厚型心肌病化学消融术 320500016
肥厚型心肌病化学

消融术
特殊材料 次 3328 3099 2869 2725

99 003206000020000 单纯脑动静脉瘘栓塞术 320600002
单纯脑动静脉瘘栓

塞术
次 3120 2905 2690 2555

100 003206000030000
经皮穿刺脑血管腔内球囊

成形术
320600003

经皮穿刺脑血管腔

内球囊成形术

指引导管、

指引导丝、

球囊导管

次 2240 2085 1931 1834

101 003206000040000
经皮穿刺脑血管腔内支架

置入术
320600004

经皮穿刺脑血管腔

内支架置入术

指引导管、

指引导丝、

球囊导管、

支架

次 3276 3050 2824 2682

102 003206000050000
经皮穿刺脑血管腔内溶栓

术
320600005

经皮穿刺脑血管腔

内溶栓术

指引导管、

指引导丝
次 2688 2502 2317 2201

- 14 -

103 003206000060000
经皮穿刺脑血管腔内化疗

术
320600006

经皮穿刺脑血管腔

内化疗术
导管 次 1872 1743 1614 1533

104 003206000070000 颈内动脉海绵窦瘘栓塞术 320600007
颈内动脉海绵窦瘘

栓塞术
栓塞材料 次 3042 2832 2622 2490

105 003206000080000 颅内动脉瘤栓塞术 320600008 颅内动脉瘤栓塞术 栓塞材料 次 3276 3050 2824 2682

106 003206000090000 脑及颅内血管畸形栓塞术 320600009
脑及颅内血管畸形

栓塞术
栓塞材料 次 2240 2085 1931 1834

107 003206000100000 脊髓动脉造影术 320600010 脊髓动脉造影术 次 1890 1759 1629 1547

108 003206000110000 脊髓血管畸形栓塞术 320600011
脊髓血管畸形栓塞

术
栓塞材料 次 3120 2905 2690 2555

109 003301000030000 椎管内麻醉 330100003 椎管内麻醉

含椎管内置管术,

包括腰麻、硬膜外

阻滞

腰麻硬膜外

联合套件、

硬膜外套件

2小时 497 462 428 406

不足 2小时按 2小

时收费，每增加 1

小时加收 50元，

另外双穿刺点加

收 100元

110 003301000030003
椎管内麻醉(腰麻硬膜外

联合阻滞酌情加收)
330100003-1

腰麻硬膜外联合阻

滞
含椎管内置管术

腰麻硬膜

外、联合套

件、硬膜外

套件

2小时 597 562 528 506

不足 2小时按 2小

时收费，超过 2小

时每增加 1小时加

收 50元

111 003301000030002
椎管内麻醉(每增加 1小

时酌情加收)
330100003-2

椎管内麻醉（超过 2

小时每增加 1小时

加收）

小时 50 50 50 50

112 003301000030001
椎管内麻醉(双穿刺点加

收)
330100003-3

椎管内麻醉（双穿刺

点加收）
2小时 100 100 100 100

113 003301000030003
椎管内麻醉(腰麻硬膜外

联合阻滞酌情加收)
330100003-4

腰麻硬膜外联合阻

滞（超过 2小时每增

加 1小时加收）

小时 50 50 50 50

114 003301000030100 椎管内麻醉(腰麻阻滞) 330100003-5
椎管内麻醉（腰麻阻

滞）
2小时 497 462 428 406

- 15 -

115 003301000030200 椎管内麻醉(硬膜外阻滞) 330100003-6
椎管内麻醉（硬膜外

阻滞）
2小时 497 462 428 406

116 003301000050000 全身麻醉 330100005 全身麻醉 含气管插管术

湿热交换/

过滤器、麻

醉回路系

统、导管或

一次性气管

插管包

2小时 1008 939 869 825

不足 1小时减半收

费，不足 2小时按

2小时收费，超过

2小时每增加 1小

时加收 100元

117 003301000050000 全身麻醉 330100005-1 不插管全身麻醉

包括吸入、静脉或

吸静复合以及靶

控输入

2小时 140 131 121 114

不足 1小时减半收

费，不足 2小时按

2小时收费，超过

2小时每增加 1小

时加收 50元

118 003301000050000 全身麻醉 330100005-2
全身麻醉（不足 1

小时）
次 504 469.5 434.5 412.5

在原价基础上减

半收费

119 003301000050001
全身麻醉(每增加 1小时

酌情加收)
330100005-3

全身麻醉（超过 2

小时每增加 1小时

加收）

小时 100 100 100 100

120 003301000050000 全身麻醉 330100005-4
不插管全身麻醉（不

足 1小时）
次 70 65.5 60.5 57

在原价基础上减

半收费

121 003301000050000 全身麻醉 330100005-5

不插管全身麻醉（超

过 2小时每增加 1

小时加收）

小时 50 50 50 50

122 003301000050100 全身麻醉(吸入) 330100005-6
不插管全身麻醉（吸

入）
2小时 140 131 121 114

123 003301000050200 全身麻醉(静脉) 330100005-7
不插管全身麻醉（静

脉）
2小时 140 131 121 114

124 003301000050300 全身麻醉(吸静复合) 330100005-8
不插管全身麻醉（吸

静复合）
2小时 140 131 121 114

125 003301000050400 全身麻醉(靶控输入) 330100005-9
不插管全身麻醉（靶

控输入）
2小时 140 131 121 114

- 16 -

126 003302010060000 开放性颅脑损伤清除术 330201006
开放性颅脑损伤清

除术

包括火器伤，含静

脉窦破裂手术

硬膜修补材

料
次 2325 2164 2004 1903

127 003302010060100
开放性颅脑损伤清除术

(火器伤)
330201006-1

开放性颅脑损伤清

除术（火器伤）
次 2325 2164 2004 1903

128 003302030010000
颅内巨大动脉瘤夹闭切除

术
330203001

颅内巨大动脉瘤夹

闭切除术

包括基底动脉瘤、

大脑后动脉瘤；不

含血管重建术

动脉瘤夹 次 4436 4130 3824 3632

129 003302030010100
颅内巨大动脉瘤夹闭切除

术(基底动脉瘤)
330203001-1

颅内巨大动脉瘤夹

闭切除术（基底动脉

瘤）

次 4436 4130 3824 3632

130 003302030010200
颅内巨大动脉瘤夹闭切除

术(大脑后动脉瘤)
330203001-2

颅内巨大动脉瘤夹

闭切除术（大脑后动

脉瘤）

次 4436 4130 3824 3632

131 003304010060000 睑退缩矫正术 330401006 睑退缩矫正术

包括上睑、下睑，

包括额肌悬吊、提

上睑肌缩短、睑板

再造、异体巩膜移

植或植皮、眼睑缺

损整形术

供体 次 847 788 730 693

132 003304010060100 睑退缩矫正术(上睑) 330401006-1
睑退缩矫正术（上

睑）
次 847 788 730 693

133 003304010060200 睑退缩矫正术(下睑) 330401006-2
睑退缩矫正术（下

睑）
次 847 788 730 693

134 003304010060300 睑退缩矫正术(额肌悬吊) 330401006-3
睑退缩矫正术（额肌

悬吊）
次 847 788 730 693

135 003304010060400
睑退缩矫正术(提上睑肌

缩短)
330401006-4

睑退缩矫正术（提上

睑肌缩短）
次 847 788 730 693

136 003304010060500 睑退缩矫正术(睑板再造) 330401006-5
睑退缩矫正术（睑板

再造）
次 847 788 730 693

137 003304010060600
睑退缩矫正术(异体巩膜

移植或植皮)
330401006-6

睑退缩矫正术（异体

巩膜移植或植皮）
次 847 788 730 693

- 17 -

138 003304010060700
睑退缩矫正术(眼睑缺损

整形术)
330401006-7

睑退缩矫正术（眼睑

缺损整形术）
次 847 788 730 693

139 003312010060000 经尿道前列腺电切术 331201006
经尿道前列腺电切

术
次 1910 1779 1647 1564

- 18 -

信息公开选项：主动公开

抄送：市市场监管局、市人力资源社会保障局

攀枝花市医疗保障局办公室 2021年 12月 30日印发